
СОВЕТ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15 июня 2012 г. N 34 

 
О ПРИНЯТИИ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА ТАМОЖЕННОГО 

СОЮЗА "О БЕЗОПАСНОСТИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ПИЩЕВОЙ ПРОДУКЦИИ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ ДИЕТИЧЕСКОГО ЛЕЧЕБНОГО И ДИЕТИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОГО ПИТАНИЯ" 
 

 

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической 

комиссии от 18 ноября 2011 года Совет Евразийской экономической 

комиссии решил: 

1. Принять технический регламент Таможенного союза "О безопасности 

отдельных видов специализированной пищевой продукции, в том числе 

диетического лечебного и диетического профилактического питания" (ТР ТС 

027/2012) (прилагается). 

2. Установить, что технический регламент Таможенного союза, 

указанный в пункте 1 настоящего Решения, вступает в силу с 1 июля 2013 

года. 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных 

дней с даты его официального опубликования. 

 

 

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: 

 

    От Республики              От Республики              От Российской 

      Беларусь                            Казахстан                  Федерации 

      С.РУМАС                   К.КЕЛИМБЕТОВ                И.ШУВАЛОВ 


